
H 1907 l.l Anm. til § 19: Undervisningsministeriet. I . I' 1908 

Til B. III. Opdragelsesanstalter for forsømte Børn m. m. Til Driften af et af 
"V æ1'neforeningen for svagt begavet, Ungdom" oprettet Beskæftigelseshjem for svagt begavede 

Piger. Fra Værneioreningen for svagt begavet Ungdom", der ved Finansloven for 1919 
- 2 0  opnaaedé en Understøttelse paa 8 000 Kr., som paa Finansloven for 1920 21 for- 
højedes til 16 000 Kr. (se Rigsdagstidende 1918-19, Tillæg A., Sp. 1657-60, og 1919 20, 
Tillæg A., Sp. 1779홢80), har Undervisningsministeriet modtaget et Andragende om, at 
der ogsaa for Finansaaret 1921-22 maa blive bevilget Foreningen et Tilskud af 16 000 Kr. 

Til Støtte herfor har Foreningen i det nævnte Andragende, der senere vil _biive 
Rigsdagen tilstillet, bemærket, at de, til Fremme af dens Virksomhed foretagne Udvidelser 
-  hvorom kan henvises til det paa det sidst citerede Sted i Rigsdagstidende anførte har  
medført Udgifter f. Eks. til Renter og JUdrag paa Prioritetsgæld, som Foreningen ikke. 
paa een Gang har kunnet komme over, og at det har vist sig nødvendigt at forhøje den 
Løn, som de paa dens Beskæftigelseshj em arbejdende unge Piger oppebærer for deres Ar- 
bejde. Foreningen har endvidere fremhævet, at Udgifterne ved Driften af de pafLgældende. 
BeskæftigelseshjèIh, hvor mange af de der anbragte Piger har deres fulde Ophold, ogsaa 
iøvrigt er voksende paa Grund af de stigende, Priser paa Livsfornødenheder:  ̂ ^ 

Under Hensyn t i l  de saaledes paaberaabte Omstændigheder, og da Ministeriet 
vedblivende maa finde, at den Virksomhed, som Foreningen udfolder, fortjener at støttes. 
af det offentlige, skal man anbefale, at det her omhandlede Tilskud fornyés, ligesom tid- 
ligere dog kun under Forudsætning af, , at der af Københavns Kommune tiLstaas l  or- 
eningen et til Statstilskuddet svarende Beløb. 

Til B. III. Opdragelsesanstalter for forsømte Børn m. m. b. Til Køb af 4 Tdr. Land 
til Udby Piqehjem. , ' 홢" 

Fra Bestyrelsen for Udby Pigehjem ha r  Ministeriet modtaget et , AndragendeA J 
om et Tilskud til Erhvervelse for Pigehjénimet af et umiddelbart Nord for Hjemmet 
beliggende Areal paa ca. 4 Tdr. Land. ; , , 

Dette Andragende har Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne anbefalet,t 
fordi det vil være heldigt for Anstalten at kunne udvide sit Tilliggende med det her- 
omhandlede Areal, hvis Erhvervelse ikke vil nødvendiggøre Opførelse af nye Avls- 
bygninger o. desl., men navnlig fordi det vil være meget uheldigt, hvis dette Areal, der 
er beliggende lige overfor selve Pigehjemmet med frit Indblik i den mod Vejen vendende 
aabne Gaardsplads, udstykkes til Byggeg runde ;  홢홢홢홢.홢_ w  '' 

Under Henvisning hertil og med Bemærkning, at Prisen pr. r.,, Id. - Land, 1 500 ,nn ~Kr.y 
i Følge en indhentet Erklæring fra to sagkyndige Mænd ikke kan anses for at være for 
høj, naar Hensyn tages til Jordens Kvalitet og Beliggenhed, skal man foreslaa, at der 
til Købet af det omhandlede Areal gives en Bevilling paa 6 000 Kr. 

Til B. I I L  Opdragelsesanstalter for forsømte Børn, m. m. c. Til Køb og Diæning 
af 8 <Tdy. 2 Shp. ,Land t i l  Gelsted Skolehjem. 

Fra Bestyrelsen for Opdragelsesanstalten Gelsted SkolehJem har Ministeriet niod-, 
taget et Andragende om et Tilskud til Erhvervelse for Skolehjemmet og Dræning af et 
Areal paa ca. 8 Tdr. 2 Skp. Land. Udgiften vil andrage 16 500 Kr. til Køb og 941 Kr til 
Dræning af Arealet, hvilke Udgifter Skolehjemmet ikke kan bestride af e p e  Midler. 

Bestyrelsen begrunder sit Andragende med, at det vil være ønskeligt for Skole- 
hjemmet at faa et større Areal, da det nuværende er for lille til E l l e rnes  Beskæftigelse 
Disse uddannes fortrinsvis til Landbrug, da der ikke til Virksomheden er knyttet rationel 
Værkstedsuddannelse. Endvidere har Bestyrelsen henvist til, at det vilde være meget 
uheldigt for Hjemmets Drift, hvis der fandt en Bebyggelse Sted af det heromhandlede, 

op til Hjemmet Da Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne indtrængende har anbefalet, at, 
Købet finder Sted, og da Prisen ikke anses for at være for høj, skal Ministeriet anbefale , ' 

. at denne Bevilling gives. 


